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Geachte mevrouw Schut,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde, subsidieregeling kleine energiebesparende maatregelen

Vraag 1:
Is de subsidieregeling ook te gebruiken door de woningcorporaties en particuliere verhuurders die in Maastricht woningen verhuren?

Antwoord 1:

Nee. De subsidieregeling waar u naar verwijst is afkomstig uit de Rijksuitkering Regeling Reductie Energiegebruik (RRE-regeling) en is gericht op de specifieke doelgroep huiseigenaren. Deze doelgroep is door het Rijk bepaald. Het kabinet heeft de keuze gemaakt om de middelen in te zetten voor kleinschalige maatregelen door eigenaren van koopwoningen. De gemeente moet de activiteiten dan ook richten op die doelgroep. U heeft hier ook een RIB over ontvangen.

Vraag 2:

Zo ja, heeft het college deze verhuurders al gewezen op de mogelijkheid om gebruik te maken van deze subsidiemogelijkheid en bij hen erop aangedrongen om de subsidie collectief in te zetten voor al hun huurders?

Antwoord 2:
Zie het antwoord op vraag 1.
Vraag 3:

Zo ja, tot welke actie heeft dat geleid van de particuliere verhuurders en woningcorporaties?

Antwoord 3:
Zie het antwoord op vraag 1.
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Vraag 4:
Zo nee, is het college het met ons eens dat dit alsnog zo spoedig mogelijk dient te gebeuren?

Antwoord 4:
Zie het antwoord op vraag 1.

Vraag 5:

Ziet het college een mogelijkheid om deze regeling uit te breiden, zodat deze ook op huurders van toepassing kan zijn? Zo nee, is het college voornemens om een dergelijke subsidieregeling zelf te gaan invoeren?

Antwoord 5:

Nee, binnen de door het Rijk gestelde voorwaarden voor deze subsidie kan dit niet. Wel heeft de gemeente een subsidieaanvraag ingediend voor de eind 2020 opengestelde Regeling
Energiegebruik Woningen (RREW). Deze regeling is bedoeld voor alle huurwoningen en voor woningen waar de eigenaar zelf woont. Deze aanvraag is samen met woningcorporaties en huurdersverenigingen opgesteld. Ondanks dat de aanvraag zeer snel is ingediend is deze niet gehonoreerd, het rijksbudget was vele malen overvraagd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Gert-Jan Krabbendam
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit
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